R-GL R-FA
DEBITMETRE EXTREMEMENT
FIABLE ET ROBUSTE
  MANUEL SERIES R
R-GSS R-FSS
R-SS-GSS
Séries S Séries V Séries D    Séries M Séries TIVG   Séries  R SP-G SP-GA EF-G
2

E/L
F/R
1.5 Codification
Informations à préciser lors de la commande de la série R :
1. Type de transmetteur
2. Raccordement
3. Plage de mesure
4. Fluide
a. Pour l'eau : Aucune information supplémentaire n'est requise
b.  Pour l'huile : Précisez le type d'huile, la température de service, la viscosité, la
densité et la température de service.
                      REMARQUE : Sans données, le calcul sera effectué conformément à : ISO VG 220 à 40 ºC.
c. Pour le gaz, spécifiez le type de gaz, la température de fonctionnement et la pression
statique.
5. Sens de montage
Exemple : R2-GL, dimension: DN15, échelle 4  8 l/min, Eau, position A/R.
Options:
  Marquage sur plaque repère (21 caractères max.)
  Raccordement ANSI
Joints dans une autre matière que le standard
  Montage séparé
  Manifold avec vannes d'arrêt
  Production forcée pour réduire le délai
9
2.1 Déballage
Vérifiez les produits livrés avec le bordereau de livraison. Contrôlez que le carton ne présente
aucun dommage extérieur avant de l'ouvrir. Si l'emballage a endommagé le débitmètre,
contactez le transporteur pour demander un remplacement ou une indemnisation.
Comparez l'étiquette du produit au bon de commande. L'emballage est fabriqué à partir de
matériaux recyclés et respectueux de l'environnement. Il peut être réutilisé ou recyclé pour
un impact minimal sur l'environnement.
2.2 Procédures installation
 Remarque : Avant toute intervention, débranchez toute alimentation électrique
Vérifiez que l  est monté au point le plus bas de la tuyauterie pour les liquides et au
point le plus haut pour les gaz. Vérifiez que le sens d'écoulement prévu dans le système
correspond à celui indiqué sur le débitmètre. Une flèche rouge indique le sens d'écoulement
à l'extérieur de la section de tuyauterie. En cas de non-concordance, consultez la section 3.4
« Changement de sens d'écoulement ».
Vérifiez que le filetage de la section de canalisation ou les dimensions de bride correspondent
à la tuyauterie ou à la contre-bride. Pour une installation séparée/à distance (corps et unité de
commande installées séparément), vérifiez que les flexibles en plastique ne sont pas
endommagés. Ces flexibles ne doivent pas être utilisés à des températures supérieures à 130
°C/16 bar (266 °F/232 psi). Si la température d'application dépasse cette
température/pression, il est recommandé d'utiliser des tubes en cuivre ou en acier
inoxydable, selon le fluide (voir 2.4 « Montage séparé »).
2.3 Installation de la Section de canalisation
 Remarque : avant son installation, assurez-vous que la tuyauterie n'est pas sous pression avec le fluide
La section de canalisation peut être installée dans n'importe quelle direction, verticalement